39 *Ms.* brauium non braeum. — 42 *Corr.* dolium non doleum? — 61 Glo-
 bus, *ms.* glouus. — 80 *Plebes*, *ms.* pleuis.

- botruus*, non butro ;
grus, non gruis ;
anser, non ansar ;
iabla, non tabla ;
 115 *puella*, non polla ;
balleus, non baltius ;
fax, non facla ;
vicocaput Africae, non vico-
 capitlis Africae ;...
 ✓ *teter*, non tetrus ;
 120 *aper*, non aprus ;
amygdala, non amiddola ;
fasseolus, non fassiolus ;
stabulum, non stablum ;
 ✓ *triclinium*, non triclínu ;
 125 *dimidius*, non demidius ;...
auctor, non autor ;
auctoritas, non autoritas ;
linteum, non lintium ;...
coruscus, non scoriscus ;...
 ✓ 130 *arundo*, non harundo ;...
capitulum, non capiclum ;
noverca, non novarca ;
nurus, non nura ;
socrus, non socra ;
 135 *neptis*, non nepticla ;
anus, non anicla ;
tundeó, non detundo ;
rivus, non rius ;
imago, non emago ;
 140 *pavor*, non paor ;
coluber, non colober ;
adipes, non alipes ;
sibilus, non sifilus ;
frustrum, non frustum ;...
- 145 *plebs*, non pleps ;
garrulus, non garulus ;
parentalia, non parantalia ;...
poples, non poplex ;
locuples, non locuplex ;
 150 *rubigo*, non robigo ;
plasta, non blasta ;
bipennis, non bipinnis ;
ermeneumata, non ermino-
 mata ;
tymum, non tumum ;
 155 *strofa*, non stropa ;
bitumen, non butumen ;
mergus, non mergulus ;
myrta, non murta ;
ziziber, non ziziper ;
 160 *juniperus*, non junipirus ;
tolerabilis, non tulerabilis ;
basilica, non bassilica ;
tribula, non tribla ;
viridis, non virdis ;
 165 *constabilitus*, non instabili-
 tus ;
sirena, non serena ;
musium vel musivum, non
 museum ;
lapsus, non labsus ;
orologium, non orilegium ;
 170 *hostiae*, non ostiae ;
Februarius, non Febrarius ;...
allex, non allex ;
ravidus, non rabiosus ;
tintinabulum, non tintina-
 culum ;
 175 *Adon*, non Adonius ;

115 *polla*, corrigé dans le ms. en *poella*. — 118 *Ms.* *uicocapitis* A. non *uicocaput* A. — 150 *Ms.* *robigo* non *rubigo*. — 168 *Ms.* *labsus* non *lapsus*. — 169 *Ms.* *orilegium* non *orologium*. — 170 *Ms.* *ostiae* non *hostiae*. — 174 *Ms.* *tintinaculum* non *tintinabulum*.

	<i>grundio</i> , non grunnio ;		<i>vobiscum</i> , non voscum ;
	<i>vapulo</i> , non baplo ;		<i>nescioubi</i> , non nesciocube ;
	<i>necne</i> , non necnec ;	185	<i>pridem</i> , non pride :
	<i>passim</i> , non passi ;		<i>olim</i> , non oli ;
180	<i>numquid</i> , non nimquit ;		<i>adhuc</i> , non aduc ;
	<i>numquam</i> , non numqua ;		<i>idem</i> , non ide ;
	<i>nobiscum</i> , non noscum ;		<i>amfora</i> , non ampورا.

Inscriptions.

2. Le Blant, n° 13 (Albigny).

† IN HOC TYMOLO REQVIIS
 CIT MEMBRI BONE MEMORIE
 AYDOLENA BONA KARETATE
 SUAM † QVI VIXIT IN
 PACE ANUS XXXVII QVI A
 HOC HOSSA REMOVIT A
 NATEMA SIT OB VII KALIN
 DAS IANVARIAS.

3. Le Blant, n° 17 (Lyon, A. D. 601).

† EPYTAFIVM HVNC QHINTVIS LECTOR
 BONE RECORDACIONIS ACAPI NEGVCIA TORIS
 MEMBRA QVIESCVNT. NAM FVIT ISTE STACIO
 MISERIS ET PORTVS EGINIS . OMNEBS̄ APT̄S
 FVIT PRAECIPVAE LOCA SCORVM ADSE
 DUE . ET ELEMOSINAM ET ORACIONEM
 STVDVIT. VIXIT IN PACE ANNS̄ LXXXV̄ OB̄
 VIII KAL APRILIS LXĪ PC̄ IVSTINI INDICT̄ QUARTA.

4. Le Blant, n° 18 (Lyon).

HIC IACET AGRICIA
 QVI FVIT IN OBSERVA
 SIONE ANNIS S̄EDECE.

5. Le Blant, n° 378 (Briord, Ain).

† HIC REQVIISCVNT MEN
 BRA AD DVVS FRATRES
 GALLO ET FIDENCIO QVI FO
 ERVNT FILI MAGNO CL ET
 VIXERVNT IN PAC.
 XVIII AL...

1. — 180 Ms. numquit non mimquit.

6. Le Blant, n° 679 (Besançon). 7. Le Blant, n° 542 A (Berre, B. du Rh.).

† HIC REQ̄VĪ
ET AVXILI
UZ DIHAGO
NVS XXX
TRIENTA.

MARIA VIRGO
MINESTER DE
TEMPVLO GEROSALE.

S. Fondation d'un monastère de femmes à Bruyères-le-Châtel, près d'Étampes. 670-71. 10 mars.

Arch. Nat. K. 2 n° 10 ; Fac simile n° XIV ; Tardif, *Monuments historiques*, n° 19. Les numéros entre () sont ceux des lignes subsistantes de l'original.

Les points marquent les parties qui ont disparu. Les restitutions sont en italiques. Le préambule est rétabli d'après la pièce 442 de Pardessus et d'après la formule 178 de M. de Rozière.

In nomine sanctae Trinitatis. Prosperum, salubre et satis jucundum esse dinoscitur ut de caduca quispiam saeculi facultate Deo conferat quo peccata sua valeat (1) redimere et abluere, et quid prudentiore consilium ut homo de mundanis rebus comparet paradiso et terrena substantia transferat in caelestia, sicut Dñs in evan-(2)-gelio preclara voce intonat : « Tessauriciate vobis thesaurus in caelo, ubi nec fur efudiet, nec eruco rubigenat, nec tinea sulcat ». Igitur ego, in Dei nomine, Chrothildis . . . (3) cogitans qualiter peccatorum meorum facinora possem abstergere et ad aeterna gaudia pervenire, licit incumptis pauperibus bene tribuendo potest ani-(4)-ma adesti remedium, sed tamen, juxta quod scriptum est : « Date elemosena, et omnia munda sunt vobis, precipui ad domesticis fedei » ; et illud : « Facite vobis ami-(5)-cus de Mammonae iniquitatis, qui vos recipiant in aeterna tabernacula » ; et alibi : « Beati pauperis spiritum, quoniam ipsorum est regnum caelorum » ; nihil hominum bonum est pro cuncto-(6)-rum necessitatibus libenter manum porregere ; sed ad tale bona maxime oportet substantia transigendi conferre, septam monasterii habitationis cons-(7)-truere vel de aeterna tabernacula debiant ad beneficia rebus respondere, precipui ubi chorus sanctorum virginum jugiter medietationum carmina devotamen-(8)-te Dño canuntur, in loco ubi decernit construere, in quorum honore dicitur, ipsorum ante Dño intercessio spiretur. Et ideo, in Dei nomine, et in honore sancti Mariae genetricis